ПРОТОКОЛ №2
заседания городского педагогического сообщества (ГПС)

учителей по направлению «Русский язык»
Дата проведения: 24.03.2016г.

Присутствовали:  42 человека
Повестка:
1. Особенности организации деятельности экспертов, участвующих в проверке работ обучающихся, выполненных в период проведения муниципальных репетиционных экзаменов по русскому языку в 9,11 классах.
2. Практическое занятие:

А) работа с текстами,

Б)  проверка сочинений-рассуждений обучающихся по изученным текстам,

В)  работа с грамматическими и речевыми ошибками.
Докладчики по каждому пункту повестки:
1.  Руководитель ГПС О.Г.Тыщенко.
2. Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3, председатель предметной комиссии ХМАО-Югры по русскому языку Е.Н. Дворянцева

Решения:
1. Принять к сведению и применять на уроках информацию об  особенностях написания сочинения-рассуждения.
2.  При проверке работ обучающихся, выполненных в период проведения муниципальных репетиционных экзаменов по русскому языку в 9,11 классах, следовать критериям для экспертов.

Руководитель ГПС: _________________ /О.Г.Тыщенко/

[image: image1]